† In literis Zniphani, hoc loco ista interseruntur: qui ad partem Australem, quod vulgariter Ummelandt dicitur, abinde abire proponit.

pro omnibus rebus quas ibidem posuerint, in endem triginta duos solidos sterlingorum de Anglia ad telonium solvere tenebuntur. Item quod pro alecibus & aliis rebus, quas forte portare & deducere voluerint in aliis navibus alibi in a Daniam vel Alemaniam, telonium solvere tenebuntur sicut cæteri mercatores. Item quod in Nyborg pro quolibet packet panni non nisi dimidiā marcam den[†] cupreorum, & pro quolibet ^{* Ter-} Termyn panni duas orbe den[†] cu- preorum ad theloneum solvere tenebuntur. Item ^{**} synck quod in Thomboreb consimile thelonium dare debent. Item quod Slanslorie & Roskildis, si aliqua ibidem vendiderint, pro illis debent solvere unum solidum den[†] cupreorum qui Torg- hortogh [†] vocatur, pro quo, si nil ibide m ven- diderint, erint b[†] convicti; pro quolibet tamen horturgh curru quem ibidem habuerint, cum rebus in regnum rectis unum solidum [†] cupreum dare [†] den. cu- debent. Item quod si Burgenses prædicti nau- fragium sorte (quod absit) passi fuerint infra limites regni nostri, bona & res ipsorum ^c vivi per se & alios, quos ad hoc prece vel precio obtinuerint, possint liberè salvare, nec antea nobis cedant, quam ab hujusmodi juvaminibus fuerint derelicta. Unde per gratiam nostram districtius inhibemus, ne quis Advocatorum nostrorum eorundemque Officialium, seu quisquam alias cuiuscunq; conditionis aut status existat, memoratos burgenses de HARDER- WYCK, contra has libertates & gratias eis à nobis indultas, in personis aut rebus audeat aliquatenus molestare, prout indignationem no- stram & regiam effugere voluerit ultionem. In cuius rei testimonium sigillum nostrum præsen- tibus est appensum. Darum d^r Wordingborgh Anno Domini millesimo trecentesimo sexto de- cimo, die beatorum Apostolorum Petri & Pauli, in præsentia nostra.

a Dictæ literæ habent, Daciam.

b In Zurph legitur melius, erunt quiti i. e. absoluti & indemnes.

c vme persone & alij. mendosæ.

d In instrumento Zurph. est: Datum Worp- mecburg anno D. Mccc xvi. in die beatis Laurensij Martyris in præsentia nostra.

Translaet.

ERICK by der gratien Gods der Venen ende Wenden Coninch / Hertoch van Esthonien: Allen die desen sullen sien salupt: Doen kondt eenen pegelijcken / dat wpter den voortigen ende waerdighede vanden edelen ende doozluchthigen Heer Reynald Grave van Gelderlandt / onsen seer lieven neef ende vriendt / ende om die oprechte ge- negentheyt die wþ hem toe dragen sonder- linge in onse vrede ende bescherminghe men alle spye Burghers van HARDER- WYCK, Welcke met hare schepen ende wae- ren in onse Rijck begeerten te komen / d'selue geven nae beschreven vþpheden ende gra- tien: Namelyck ten eersten / soo 't gebeurde dat de voornaemde Burger^s van HAR- DERWYCK op onse mercht tho Skanor ee- nich misdaadt beginnen / dat si daer voor